STIEBEL ELTRON

DEL 18/21/24 Plus

Technisches Datenblatt

KOMFORT-DURCHLAUFERHITZER BESTELLNUMMER: 236739

Statten Sie sich fiir jedes Anliegen perfekt aus

Diese Modellreihe mit 3i-Technologie fiihrt die Klasse des hohen
Warmwasserkomforts an. Mit einer umfanglichen Ausstattung wie
hinterleuchtetem Multifunktionsdisplay, Temperaturspeicher, Kindersicherung und
ECO-Modus bietet Ihnen dieses Gerdt ein mehrfaches Plus fiir Ihren Komfort.

Energie per Knopfdruck sparen

©E)

Der energie- und wassersparende ECO-Modus beschrankt die maximale
Durchflussmenge. So profitieren Sie auch bei niedrigen Zulauftemperaturen
von konstant warmem Wasser. Und Sie reduzieren ohne Abstriche lhren

Wasserverbrauch.

Extraleicht bedienen

Mit der optionalen Funkfernbedienung regeln Sie lhren Durchlauferhitzer ganz

komfortabel aus der Ferne.

Die wichtigsten Merkmale

Elektronisch geregelter Durchlauferhitzer

Gradgenaue Wunschtemperatur bis zur Leistungsobergrenze des Gerats dank 3i-
Technologie

Ausreichend Warmwasser fiir mehrere Entnahmestellen

Besonders sparsamer Betrieb mit ECO-Modus

DEL 27 Plus
Bestellnummer: 236740
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Hinterleuchtetes Multifunktionsdisplay mit Leistungswerten
Wunschtemperaturen auf individuellen Speichertasten programmierbar
Einstellbare Temperaturbegrenzung als Verbriihschutz fiir Kinder

Mit Funkfernbedienung kombinierbar
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Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Nennspannung

Nennleistung

Nennstrom

Absicherung

Frequenz

Phasen

Spezifische Leitféhigkeit 515 <
Spezifischer Widerstand p15 =
Schutzart (IP)
Temperatureinstellung

Farbe

Einschaltwassermenge

Hohe

Breite

Tiefe

Gewicht

Energieeffizienzklasse (A+ = F)

DEL 18/21/24 Plus

236739

400V
18/21/24 kW
29/31/35 A
32/32/35 A
50/60 Hz
3/PE
1111 pS/cm
900 O cm
IP25
20-60 °C
weil}
>2,5 |/min
466 mm
225 mm
116 mm
3,10 kg

A
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DEL 27 Plus

236740

4ooV
27 kw
39A
40 A
50/- Hz
3/PE
1111 pS/cm
900 O cm
IP25
20-60 °C
weil}
>2,5 |/min
466 mm
225 mm
116 mm
3,10 kg

A
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Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

Webseite:
www.stiebel-eltron.de



