

# DEL 18/21/24 Plus

KOMFORT-DURCHLAUFERHITZER

BESTELNUMMER: 236739

**Statten Sie sich für jedes Anliegen perfekt aus**

Diese Modellreihe mit 3i-Technologie führt die Klasse des hohen Warmwasserkomforts an. Mit einer umfänglichen Ausstattung wie hinterleuchtetem Multifunktionsdisplay, Temperaturspeicher, Kindersicherung und ECO-Modus bietet Ihnen dieses Gerät ein mehrfaches Plus für Ihren Komfort.



**Energie per Knopfdruck sparen**

Der energie- und wassersparende ECO-Modus beschränkt die maximale Durchflussmenge. So profitieren Sie auch bei niedrigen Zulauftemperaturen von konstant warmem Wasser. Und Sie reduzieren ohne Abstriche Ihren Wasserverbrauch.



**DEL 27 Plus**

Bestellnummer: 236740

**Extraleicht bedienen**

Mit der optionalen Funkfernbedienung regeln Sie Ihren Durchlauferhitzer ganz komfortabel aus der Ferne.

**Die wichtigsten Merkmale**

Elektronisch geregelter Durchlauferhitzer

Gradgenaue Wunschtemperatur bis zur Leistungsobergrenze des Geräts dank 3i-Technologie

Ausreichend Warmwasser für mehrere Entnahmestellen

Besonders sparsamer Betrieb mit ECO-Modus

---

Hinterleuchtetes Multifunktionsdisplay mit Leistungswerten

---

Wunschtemperaturen auf individuellen Speichertasten programmierbar

---

Einstellbare Temperaturbegrenzung als Verbrühschutz für Kinder

---

Mit Funkfernbedienung kombinierbar



Typ	DEL 18/21/24 Plus	DEL 27 Plus
Bestell-Nr.	236739	236740

**Technische Daten**

Nennspannung	400 V	400 V
Nennleistung	18/21/24 kW	27 kW
Nennstrom	29/31/35 A	39 A
Absicherung	32/32/35 A	40 A
Frequenz	50/60 Hz	50/- Hz
Phasen	3/PE	3/PE
Spezifische Leitfähigkeit $\sigma_{15} \leq$	1111 $\mu\text{S}/\text{cm}$	1111 $\mu\text{S}/\text{cm}$
Spezifischer Widerstand $\rho_{15} \geq$	900 $\Omega \text{ cm}$	900 $\Omega \text{ cm}$
Schutzart (IP)	IP25	IP25
Temperaturinstellung	20-60 °C	20-60 °C
Farbe	weiß	weiß
Einschaltwassermenge	>2,5 l/min	>2,5 l/min
Höhe	466 mm	466 mm
Breite	225 mm	225 mm
Tiefe	116 mm	116 mm
Gewicht	3,10 kg	3,10 kg
Energieeffizienzklasse (A+ → F)	A	A

## **Service-Hotline**

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:  
Unter der Telefonnummer **0 55 31 - 702 702**

## **Unsere Fachpartner**

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen Fragen:  
[www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen](http://www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen)

## **Installationshinweis**

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.

Webseite:

[www.stiebel-eltron.de](http://www.stiebel-eltron.de)